
ZARZĄDZENIE NR 249/2024 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 w zakresie 
wprowadzenia i zwiększenia dotacji celowych oraz zwiększenia środków z Funduszu Pomocy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 858, poz. 1089) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, poz. 232, poz. 834, poz. 854, 
poz. 858, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1234) w związku z § 17 pkt 4 oraz pkt 6 Uchwały Nr 
LXXXV/671/2023 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024” - Prezydent Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 394.090.762,72 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 326.062.720,57 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 285.284.756,90 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 35.209.645,51 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.568.318,16 zł, 

b) dochody majątkowe – 68.028.042,15 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 66.728.042,15 zł, 

- dochody majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.300.000,00 zł; 

2) wydatki ogółem - 431.293.458,28 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 318.787.142,58 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 277.669.398,17 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 35.549.426,25 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.568.318,16 zł, 

b) wydatki majątkowe - 112.506.315,70 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 111.206.315,70 zł, 

- wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.300.000,00 zł; 

3) przychody ogółem - 48.117.895,56 zł; 

4) rozchody ogółem - 10.915.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 249/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 370,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 370,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 370,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 137 764,00 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 137 764,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 137 764,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 772 431,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 35 820,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 35 820,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 643 331,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 12 636,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 630 695,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 85 280,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 85 280,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 8 000,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 8 000,00 
855   Rodzina 0,00 261 120,10 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 3 028,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 028,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 258 092,10 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 258 092,10 
   Razem 0,00 1 171 685,10 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej        

   
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 370,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 370,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 370,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 137 764,00 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 137 764,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 137 764,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 97 916,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 3



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 636,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 12 636,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 85 280,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 85 280,00 

855   Rodzina 0,00 3 028,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 3 028,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 028,00 

   Razem 0,00 239 078,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 249/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 370,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 370,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 137 764,00 
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 137 764,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 772 431,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 0,00 35 820,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 643 331,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 85 280,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 8 000,00 
855  Rodzina 0,00 261 120,10 
 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 3 028,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 258 092,10 
  Razem 0,00 1 171 685,10 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej    
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 370,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 370,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 137 764,00 
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 137 764,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 97 916,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 636,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 85 280,00 
855  Rodzina 0,00 3 028,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 3 028,00 
  Razem 0,00 239 078,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 249/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego Wydatki 

majątkowe z tego 
z tego w tym 

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 670 896,00 670 896,00 270 296,00 197 553,66 72 742,34 0,00 400 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 370,00 370,00 370,00 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 
państwowej, 
kontroli i 
ochrony prawa 
oraz 
sądownictwa 

po zmianach 671 266,00 671 266,00 270 666,00 197 553,66 73 112,34 0,00 400 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 405 052,00 405 052,00 164 052,00 113 702,14 50 349,86 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 370,00 370,00 370,00 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109 

Wybory do rad 
gmin, rad 
powiatów i 
sejmików 
województw, 
wybory 
wójtów, 
burmistrzów i 
prezydentów 
miast oraz 
referenda 
gminne, 
powiatowe i 
wojewódzkie 

po zmianach 405 422,00 405 422,00 164 422,00 113 702,14 50 719,86 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 130 264 844,93 129 130 747,38 107 994 853,74 85 996 064,29 21 998 789,45 20 524 761,68 530 269,00 80 862,96 0,00 0,00 1 134 097,55 1 134 097,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 137 764,00 137 764,00 123 873,14 0,00 123 873,14 13 890,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 130 402 608,93 129 268 511,38 108 118 726,88 85 996 064,29 22 122 662,59 20 538 652,54 530 269,00 80 862,96 0,00 0,00 1 134 097,55 1 134 097,55 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 677 163,96 677 163,96 621 600,22 0,00 621 600,22 55 563,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 137 764,00 137 764,00 123 873,14 0,00 123 873,14 13 890,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 814 927,96 814 927,96 745 473,36 0,00 745 473,36 69 454,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 43 351 530,11 42 705 992,11 18 689 277,02 6 548 107,92 12 141 169,10 600 000,00 16 130 456,01 7 286 259,08 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 772 431,00 772 431,00 715 975,00 676 695,00 39 280,00 35 820,00 20 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc 

społeczna 
po zmianach 44 123 961,11 43 478 423,11 19 405 252,02 7 224 802,92 12 180 449,10 635 820,00 16 151 092,01 7 286 259,08 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 35 820,00 35 820,00 0,00 0,00 0,00 35 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki 

wsparcia 
po zmianach 35 820,00 35 820,00 0,00 0,00 0,00 35 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 669 403,00 5 669 403,00 5 586 093,00 5 087 932,00 498 161,00 0,00 83 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki 

pomocy zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 6



zwiększenia 643 331,00 643 331,00 630 695,00 630 695,00 0,00 0,00 12 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 społecznej 
po zmianach 6 312 734,00 6 312 734,00 6 216 788,00 5 718 627,00 498 161,00 0,00 95 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 321 662,68 321 662,68 311 662,68 260 276,68 51 386,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 85 280,00 85 280,00 85 280,00 46 000,00 39 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 

Usługi 
opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi 
opiekuńcze po zmianach 406 942,68 406 942,68 396 942,68 306 276,68 90 666,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 918 215,00 1 918 215,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 918 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w 

zakresie 
dożywiania 

po zmianach 1 926 215,00 1 926 215,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 926 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 249 596,09 32 598 991,00 9 195 578,00 5 950 814,66 3 244 763,34 0,00 23 323 156,00 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 261 120,10 261 120,10 261 120,10 258 092,11 3 027,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 40 510 716,19 32 860 111,10 9 456 698,10 6 208 906,77 3 247 791,33 0,00 23 323 156,00 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 272,00 1 272,00 1 272,00 999,66 272,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 028,00 3 028,00 3 028,00 0,01 3 027,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej 

Rodziny 
po zmianach 4 300,00 4 300,00 4 300,00 999,67 3 300,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 247 659,09 3 597 054,00 3 511 797,00 2 777 234,00 734 563,00 0,00 5 000,00 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 258 092,10 258 092,10 258 092,10 258 092,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki 

nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

po zmianach 11 505 751,19 3 855 146,10 3 769 889,10 3 035 326,10 734 563,00 0,00 5 000,00 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
przed zmianą 430 121 773,18 317 615 457,48 225 531 561,02 132 340 939,64 93 190 621,38 33 136 779,56 41 922 247,01 8 689 669,89 1 235 200,00 7 100 000,00 112 506 315,70 108 506 315,70 6 821 271,78 0,00 4 000 000,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 171 685,10 1 171 685,10 1 101 338,24 934 787,11 166 551,13 49 710,86 20 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 431 293 458,28 318 787 142,58 226 632 899,26 133 275 726,75 93 357 172,51 33 186 490,42 41 942 883,01 8 689 669,89 1 235 200,00 7 100 000,00 112 506 315,70 108 506 315,70 6 821 271,78 0,00 4 000 000,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 7



Dochody bieżące 
 
DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego DSK.3113.24.21.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

zwiększa się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

370,00 zł z tytułu dotacji na finansowanie zadań wyborczych związanych z przeprowadzonymi w 

dniu 7 kwietnia 2024 r. wyborami samorządowymi z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

transportu dokumentów do Archiwum Państwowego. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.248.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

zwiększa się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

137.764,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.243.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 35.820,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027''. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 643.331,00 zł z tytułu:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 8



- dotacji celowej na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.239.2024 z dnia 2 sierpnia 2024 roku z 

przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania - 12.636,00 zł, 

- dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.242.2024 z dnia 6 

sierpnia 2024 r. na realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027''  - 630.695,00 zł. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.240.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku 

zwiększa się plan dochodów na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

85.280,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób  z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.000,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na dożywianie dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny  

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.228.2024 z dnia 24 lipca 2024 roku 

zwiększa się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 3.028,00 

zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 

Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.250.2024 z dnia 8 sierpnia 2024 roku 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 258.092,10 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem 

na realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 

motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 

samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027''. 

Wydatki bieżące 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 9



DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

370,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu dokumentów do Archiwum 

Państwowego z tytułu dotacji na finansowanie zadań wyborczych związanych z przeprowadzonymi 

w dniu 7 kwietnia 2024 r. wyborami samorządowymi zgodnie z pismem Krajowego Biura 

Wyborczego DSK.3113.24.21.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r.  

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 137.764,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.2.248.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 roku. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 35.820,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego 

programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027'' z tytułu dotacji celowej zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.243.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 643.331,00 zł z przeznaczeniem na:  

- wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania z tytułu 

dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.239.2024 z dnia 

2 sierpnia 2024 roku - 12.636,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 10



- realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027'' 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.242.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r. - 

630.695,00 zł. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 85.280,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i 

świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi z tytułu dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.240.2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie dzieci i 

młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.028,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny z tytułu 

dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.228.2024 z dnia 24 lipca 

2024 roku. 

Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 258.092,10 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego 

programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów 

składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027'' z tytułu dotacji celowej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.250.2024 z dnia 8 sierpnia 2024 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95BD1F7-112A-4354-9055-4B3128C9ACDB. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR 249/2024 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


